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Besvarelse af spørgsmål nr. S 610 fra medlem af Folketinget Karina 
Lorentzen Dehnhardt (SF) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 610, som medlem af 
Folketinget Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) har stillet til justitsministeren 
den 3. februar 2025. 
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. S 610 fra medlem af Folketinget Karina Lorentzen 
Dehnhardt (SF):  
 

”Er ministeren enig i, at det vil være god ide at kunne idømme 
folk, der begår vold mod frivillige såsom fodboldtrænere og 
lignende, et opholdsforbud på et eller flere fodboldstadions eller 
idrætsanlæg foruden registrering i hooliganregisteret?” 

 
Svar: 
 
Det er selvsagt fuldstændigt uacceptabelt og beskæmmende at begå vold i 
forbindelse med fodboldkampe og andre sportsbegivenheder. Det gælder 
ikke mindst, når det sker over for frivillige, der yder en stor indsats for det 
danske foreningsliv.   
 
Efter de gældende regler i lov om sikkerhed ved bestemte 
idrætsbegivenheder kan personer, der bl.a. begår vold i forbindelse med en 
fodboldkamp omfattet af loven, under visse betingelser meddeles generel 
karantæne. En generel karantæne er et forbud mod at opholde sig ved 
fodboldkampe omfattet af loven og inden for et område på indtil 500 meter 
fra det sted, hvor fodboldkampen afholdes (3.000 meter ved udekampe). På 
nuværende tidspunkt finder loven anvendelse på fodboldlandskampe, 
fodboldkampe, herunder træningskampe, med deltagelse af hold fra 
superligaen, 1. og 2. division og internationale fodboldkampe i UEFA-regi. 
 
Jeg igangsatte sidste år et arbejde i Justitsministeriet med inddragelse af 
fodboldens aktører med det formål at se på, hvilke yderligere værktøjer der 
er brug for med henblik på effektivt at sætte ind over for voldelig adfærd i 
forbindelse med fodboldkampe. I den forbindelse er Justitsministeriet bl.a. 
i færd med at gennemføre et generelt gennemsyn af mulighederne for at give 
generel karantæne. Jeg har den 5. februar 2025 lanceret de første initiativer, 
og jeg forventer at kunne præsentere en række yderligere initiativer senere 
på året.  
 
Vi skal ikke finde os i, at fodbolden bliver gjort til scene for voldelig adfærd, 
og jeg vil ikke på forhånd udelukke nogen tiltag, der kan medvirke til at 
sætte en stopper for volden i forbindelse med fodboldkampe.   
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